بحث مربوط به تاریخ جهانی شدن، به دو بخش تقسیم می شود: ۱. تاریخ اصطلاح جهانی شدن؛ ۲. تاریخ گرایش و رویکرد به جهانی شدن.

۱. تاریخ اصطلاح جهانی شدن: قدمت این واژه به سالهای آخر دهه ۵۰ و سالهای اولیه دهه ۶۰ میلادی می رسد. در سال ۱۳۲۸ ش / ۱۹۵۹ م مجله اکونومیست از واژه سهمیه جهانی^۱ استفاده کرد. در سال ۱۳۴۰ ش / ۱۹۶۱ م فرهنگ «وبستر» نخستین فرهنگ معتبری بود که تعاریفی درباره دو اصطلاح جهانی کردن^۲ و جهانی شدن بیان کرد. یک سال بعد، نشریه Spectator مفهوم جهانی را گیج کننده وصف کرد.

۲. تاریخ رویکرد به جهانی شدن: رویکرد به مفهوم جهانی شدن، چه در نظریه، چه در عمل، پیشینه ای به قدمت بشر دارد، زیرا گرایش به جهانی شدن، نخست در ادیان الهی بروز